

---

# ***GF TrekantOmrådet F.M.B.A***

Strevelinsvej 14, 7000 Fredericia

## **Årsrapport for 2018**

---

CVR-nr. 13 58 61 95

Årsrapporten er fremlagt på  
forsikringsklubbens general-  
forsamling den 8/4 2019

Dirigent **Søren Frandsen**  
Advokat  
Danmarksgade 8  
DK-7000 Fredericia



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Generalforsamlingsvalgte revisorerers påtegning	5
Forsikringskluboplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Noter, regnskabspraksis	11
Noter til årsrapporten	15

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

GF TrekantOmrådet F.M.B.A. er en selvstændig juridisk enhed (person), der er tilsluttet og medejer af GF Forsikring a/s. Der formidles forsikringer til private og mindre erhverv.

## Udvikling i regnskabsåret

Der er i 2018 realiseret et overskud på TDKK 263, hvilket anses for tilfredsstillende.

Der har i 2018 været en markant stigning i resultatet før finansielle poster, hvilket kan henføres til en stor indsats af de ansatte samt effekten af de organisatoriske ændringer, der blev effektueret primo 2017, som nu har virket i et helt regnskabsår.

De finansielle poster har i 2018 været negative, hvilket skyldes et nervøst værdipapirmarked.

## Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for den finansielle stilling.

## Den forventede udvikling

GF TrekantOmrådet forventer et positivt resultat for 2019.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		17.793.284	16.878.081
Eksterne omkostninger		-5.864.264	-5.676.483
<b>Bruttoresultat</b>		<b>11.929.020</b>	<b>11.201.598</b>
Personaleomkostninger	1	-10.734.940	-10.691.969
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-327.361	-361.856
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>866.719</b>	<b>147.773</b>
Finansielle indtægter	2	663.798	576.355
Finansielle omkostninger	2	-1.267.639	-86.054
<b>Resultat før skat</b>		<b>262.878</b>	<b>638.075</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>262.878</b>	<b>638.075</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		262.878	638.075
		<b>262.878</b>	<b>638.075</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Grunde og bygninger		8.269.084	8.447.554
Tjenestebiler		92.504	109.273
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		388.002	467.139
Indretning af lejede lokaler		0	44.663
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>8.749.590</b>	<b>9.068.629</b>
Andre kapitalandele		1.379.268	1.379.268
Værdipapirer		14.835.807	14.009.267
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>16.215.075</b>	<b>15.388.535</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.964.665</b>	<b>24.457.163</b>
Andre tilgodehavender		79.996	94.816
Selskabsskat		89.331	31.723
Periodeafgrænsningsposter		35.758	39.399
<b>Tilgodehavender</b>		<b>205.085</b>	<b>165.938</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>826.102</b>	<b>1.069.383</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.031.186</b>	<b>1.235.320</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.995.851</b>	<b>25.692.484</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Medlemsindskud		2.117.773	2.064.871
Øvrige reserver		4.509.100	4.285.500
Overført resultat		17.974.194	17.711.316
<b>Egenkapital</b>	5	<b>24.601.068</b>	<b>24.061.687</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		308.832	572.169
Periodeafgrænsningsposter		1.085.952	1.058.628
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.394.784</b>	<b>1.630.797</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.394.784</b>	<b>1.630.797</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.995.851</b>	<b>25.692.484</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Regnskabsgrundlag**

Årsrapporten for GF TrekantOmrådet F.M.B.A for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### **Generelt om indregning og måling**

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes herudfra i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde forsikringsklubben, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå forsikringsklubben, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen, som består af kontingentindtægter, provisionsindtægter samt modtagne administrationstilskud, indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår de vedrører.

#### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til forsikringsklubbens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, markedsføring, kontorhold og assistanceomkostninger vedrørende forsikringsklubbens transportordning.

## Noter, regnskabspraksis

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger, lønafhængige omkostninger og lønsumsafgift.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, aktieudbytter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab og nedskrivninger vedrørende finansielle anlægsaktiver. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbytte deklareres.

### Skat af årets resultat

Forventet skat af årets skattepligtige indkomst udgiftsføres i resultatopgørelsen sammen med regulering af udskudt skat opstået ved tidsmæssige forskelle mellem årsregnskabet og skatteregnskabet indtægter og omkostninger. Forventet skat af årets resultat opgøres på baggrund af den del af forsikringsklubbens overskud, der hidrører fra omsætningen fra ikke medlemmer.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Tjenestebiler	7 år
Andre anlæg, inventar og driftsmateriel	3 - 10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år
Grunde og bygninger	50 år

### Finansielle anlægsaktiver

Børsnoterede obligationer og investeringsbeviser måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den seneste, noterede salgskurs.

Andre kapitalandele, unoterede aktier i GF Medlemsselskabet a/s, måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Andre tilgodehavender**

Andre tilgodehavender består af modtaget udbytte af aktier i GF Medlemsselskabet a/s. Udbyttet er deponeret i en Udviklingsenhed. Da forsikringsklubben ikke forventer at have direkte økonomisk værdi af Udviklingsenheden, er tilgodehavendet nedskrevet til DKK 0. Der er i note 6 oplyst om eventualaktiv som følge af mulighed for at modtage en del af det deponerede beløb. Årets tilgang består af det i regnskabsåret modtagne udbytte af aktier i GF Medlemsselskabet a/s. Årets afgang består af forsikringsklubbens andel af årets resultat i Udviklingsenheden herunder forsikringsklubbens andel af betalte tilskud fra Udviklingsenheden.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte betalinger vedrørende omkostninger i efterfølgende år.

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende år.

### **Egenkapital**

Medlemsindskud består af aktive og passive medlemmers vedtægtsmæssige indskudsbeløb.

Såfremt passive medlemmer ikke har anmodet om tilbagebetaling af indskudsbeløbet inden for 3 år efter ophør af aktivt medlemskab, overføres indskudsbeløbet til forsikringsklubbens øvrige reserver.

Øvrige reserver består således af indskudsbeløb overført fra passive medlemmer, som ikke har anmodet om tilbagebetaling inden for 3 år.

Overført overskud består af overførte overskud og underskud fra resultatopgørelsen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

## **Noter, regnskabspraksis**

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalt acontoskat. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til kostpris.



# Noter til årsrapporten

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.760.336	7.933.339
Pensioner	1.442.865	1.356.525
Lønsumsafgift	1.212.314	1.187.910
Andre sociale omkostninger	319.425	214.194
	<b>10.734.940</b>	<b>10.691.969</b>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	757.309	763.600
<b>Gennemsnitlige antal ansatte</b>	<b>15</b>	<b>15</b>
<b>2 Finansielle poster</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	663.798	288.967
Kursreguleringer	0	287.388
Andre finansielle indtægter	0	0
Finansielle indtægter	663.798	576.355
Renteudgifter, skadesreserve	0	-26.445
Kursreguleringer	-1.225.318	
Andre finansielle omkostninger	-42.321	-59.609
Finansielle omkostninger	-1.267.639	-86.054
	<b>-603.841</b>	<b>490.301</b>

## Noter til årsrapporten

### 3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Tjenestebiler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	8.923.471	158.947	840.330	446.680
Årets tilgang	0	8.321	0	0
Årets afgang	0	0	0	0
Kostpris 31. december	8.923.471	167.268	840.330	446.680
Ned- og afskrivninger 1. januar	475.917	49.674	373.191	402.017
Årets afskrivninger	178.470	25.090	79.137	44.663
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	654.387	74.764	452.328	446.680
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.269.084</b>	<b>92.504</b>	<b>388.002</b>	<b>0</b>

### 4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer	Andre til- godehavender	Aktier, GF medlems- selskabet a/s
Kostpris 1. januar	12.741.048	791.588	1.379.268
Årets tilgang	23.823.234	9.296	0
Årets afgang	-21.771.376	-131.825	0
Kostpris 31. december	14.792.906	669.059	1.379.268
Værdireguleringer 1. januar	1.268.218	-791.588	0
Årets værdireguleringer	-1.225.318	122.529	0
Værdireguleringer 31. december	42.901	-669.059	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>14.835.807</b>	<b>0</b>	<b>1.379.268</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Medlems- indskud	Øvrige reserver	Overført overskud	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.064.871	4.285.500	17.711.316	24.061.687
Årets tilgang	276.502	0	0	276.502
Årets resultat	0	0	262.878	262.878
Overført fra passive medlemmer	-223.600	223.600	0	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>2.117.773</b>	<b>4.509.100</b>	<b>17.974.194</b>	<b>24.601.068</b>

Medlemsindskud består af 21.178 medlemmer a nominelt DKK 100.

Medlemsindskud har fordelt sig således

	2018	2017	2016	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Aktive medlemmer:					
1. januar	1.325.600	1.332.000	1.368.200	1.387.600	1.378.700
Tilgang	276.502	236.171	214.900	241.000	232.500
Afgang	0	0	0	0	0
Overført til passive medlemmer	-226.902	-242.571	-251.100	-260.400	-223.600
	<u>1.375.200</u>	<u>1.325.600</u>	<u>1.332.000</u>	<u>1.368.200</u>	<u>1.387.600</u>
Passive medlemmer:					
1. januar	739.271	748.400	735.700	713.700	722.800
Overf. fra aktive medlemmer	226.902	242.571	251.100	260.400	223.600
Overf. til øvrige reserver	-223.600	-251.700	-238.400	-238.400	-232.700
	<u>742.573</u>	<u>739.271</u>	<u>748.400</u>	<u>735.700</u>	<u>713.700</u>
<b>Medlemsindskud i alt</b>	<b><u>2.117.773</u></b>	<b><u>2.064.871</u></b>	<b><u>2.080.400</u></b>	<b><u>2.103.900</u></b>	<b><u>2.101.300</u></b>

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Indestående</b>		
Skadesreserve i GF Forsikring a/s vedrørende autoforsikring	13.146.462	15.282.477
<b>Medlemmernes skadesreserver pr. 31. december</b>	<b>13.146.462</b>	<b>15.282.477</b>
<b>Øvrige eventualaktiver</b>		
Klubben har deponeret modtaget udbytte i Udviklingsenhed med det formål at støtte økonomisk trængte klubber. Hvis klubben vælger at udtræde af samarbejdet omkring Udviklingsenheden vil det være muligt at få refunderet en del af det deponerede beløb.		
<b>Kontraktlige forpligtelser</b>		
Klubben har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med uopsigelighed på 6 måneder	60.000	60.000
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ikke øvrige sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.		